CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tư do – Hạnh phúc

……………., ngày…... tháng …….. năm 20.…
.

ĐƠN KHỞI KIỆN

Kính gửi: Tòa án nhân dân …………………
Người khởi kiện:
 ,sinh năm:

Địa chỉ:

Số điện thoại:
 (nếu có); số fax:
(nếu có)

Địa chỉ thư điện tử: (nếu có)

Người bị kiện:
 , sinh năm:

Địa chỉ:

Số điện thoại:
(nếu có); số fax:
(nếu có)

Địa chỉ thư điện tử:
 (nếu có)

Người có quyền, lợi ích được bảo vệ (nếu có)

Địa chỉ:

Số điện thoại:
(nếu có); số fax:
(nếu có)

Địa chỉ thư điện tử:
(nếu có)

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan (nếu có)

Địa chỉ:

Số điện thoại:
(nếu có); số fax:
(nếu có)

Địa chỉ thư điện tử:
(nếu có)

Yêu cầu Tòa án giải quyết những vấn đề sau đây:

1. Về quan hệ hôn nhân: Tôi và ông (bà)…………………………………………..kết hôn với nhau vào năm …… Khi kết hôn, chúng tôi có làm thủ tục đăng kí kết hôn và được UBND ……………………………………………….. cấp Giấy chứng nhận kết hôn vào ngày…..tháng..…năm…….. Sau khi kết hôn, chúng tôi sống đến ngày…...tháng……. năm…….. thì phát sinh mâu thuẫn. Nguyên nhân mâu thuẫn là do:…………………… ……………………………………………………………………………………………........
....................................................................................................................................................
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
2. Về con chung: Chúng tôi có ……. con chung là: (ghi rõ số lượng)

1/
,sinh ngày.......tháng.......năm………

2/
,sinh ngày.......tháng.......năm………
3/
,sinh ngày.......tháng.......năm………
4/
,sinh ngày.......tháng.......năm………
Khi ly hôn, tôi yêu cầu giải quyết: (ghi rõ ai là người trông nom, chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục con sau khi ly hôn và có cấp dưỡng nuôi con hay không, số tiền cụ thể….)
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………
3. Về tài sản chung: (ghi rõ có yêu cầu hay không yêu cầu giải quyết. Nếu có, ghi rõ từng tài sản, giá trị và nguyện vọng chia tài sản như thế nào…)

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
Người làm chứng (nếu có):

Địa chỉ:

Số điện thoại:
(nếu có); số fax:
(nếu có)

Địa chỉ thư điện tử: (nếu có).

Danh mục tài liệu, chứng từ kèm theo đơn khởi kiện gồm có: ( Đánh dấu x).
1.Giấy chứng nhận kết hôn
(Bản chính (
Bản sao (
Bản phô- tô ()

2.Giấy khai sinh
(Bản chính (
Bản sao (
Bản phô- tô ()

3.Giấy CMND/Căn cước
(Bản chính (
Bản sao (
Bản phô- tô ()

4.Sổ hộ khẩu
(Bản chính (
Bản sao (
Bản phô- tô ()

5.

6.

 (Các thông tin khác mà người khởi kiện xét thấy cần thiết cho việc giải quyết vụ án)……………………………………………………………………………………………...

Người khởi kiện
Luật sư tư vấn: 078222 2229